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ZAPYTANIE 
 

              Szanowny Panie Marszałku, 
 
na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.   (t.j. Dz. U. z 
2020 r., poz. 2094 z późn. ze zm.) składam zapytanie w sprawie decyzji o zakazie składowania 
odpadów w centrum Gostynia. 
 
Zakazu składowania odpadów w centrum miasta od dłuższego  czasu domagali się mieszkańcy 
Gostynia. Negatywną opinię w tym temacie wydała Komenda Powiatowej Straży Pożarnej, 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska oraz Burmistrz Gostynia, gdyż fetor wydobywający 
się ze składowiska powodował ogromny dyskomfort mieszkańców centrum miasta. Członek 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego Jacek Bogusławski kilka dni temu ogłosił w mediach, że 
decyzja o zakazie funkcjonowania składowiska w mieście powiatowym w Gostyniu jest już 
wydana. Stwierdzenie, że tak się stało padło także na konferencji prasowej 14 września br. na 
rynku w Gostyniu, zorganizowanej przez posła Koalicji Obywatelskiej Mariusza Witczaka, który 
jednocześnie oskarżył o tę patologiczną sytuację rządzących. Pomijając jednak notoryczne próby 
obarczenia administracji centralnej za grzechy popełnione na poziomie samorządu, z uwagi na 
fakt, iż zgodnie z ustawą o odpadach marszałek województwa lub starosta są organami 
właściwym do wydania zezwolenia na przetwarzanie odpadów oraz zezwolenia na zbieranie 
odpadów, proszę o udzielenie odpowiedzi w zakresie terminu uprawomocnienia się decyzji 
wydanej przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz okoliczności wydania ww. decyzji, 
m.in. odstąpienia od przeprowadzenia rozprawy administracyjnej i ewentualnych skutków takich 
kroków w kontekście spodziewanego zaskarżenia ww. decyzji przez podmiot, który ubiegał się o 
uzyskanie pozytywnej decyzji w tej sprawie. Wobec powyższego pytam, czy decyzja  o zakazie 
składowania odpadów w centrum Gostynia została już formalnie wydana? Jeśli tak to kiedy? Czy 
firma ściągająca uciążliwe odpady z innych regionów Polski do Gostynia ma zakaz prowadzenia 
takiej działalności? Kiedy możliwe jest ostateczne usunięcie odpadów z centrum Gostynia. 
 
 

Z wyrazami szacunku 

Marek Sowa 


